R$84,56, vez que não existe na referida nota fiscal produtos com incidência de antecipação 
parcial. Declara que as operações acobertadas pelo referido documento alcançam somente 
mercadorias sujeitas à substituição tributária. Reconhece a procedência parcial deste item da 
autuação, no valor de R$1.266,97 (um mil e duzentos e sessenta e seis reais de noventa e sete 
centavos). 

Quanto à Infração nº 2, a autuada contesta também parte da exigência fiscal. Argumenta que não 
é devedora do imposto substituído, em relação às Notas Fiscais de nº 595 de 21/09/2010, nº 100365 
de 27/09/2010 e nº 44407 de 04/11/2010.

[...]

Já a Nota Fiscal nº 100365, o imposto foi 
recolhido em 25/11/2010 e incluso no valor total do DAE de R$1.956,32. Para a Nota Fiscal de nº 
44407, de 04/11/2010, o imposto foi pago e incluso no DAE, no valor total R$563,92. 

Reconhece ser devido, na Infração nº 2, o valor de R$4.239,55 (quatro mil e duzentos e trinta e 
nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

Anexou à defesa os seguintes documentos: Cópia da denuncia espontânea, cópias de três DAE’s e 
cópias das Notas Fiscais de nos 100365, 44407 e 595 (fls. 141 a 149, do PAF). 

Requereu que o Auto de Infração seja declarado PROCEDENTE EM PARTE com redução de valor, 
de R$6.305,55, para R$5.506,52 (cinco mil e quinhentos e seis reais e cinquenta e dois centavos). 

Foi prestada informação fiscal, juntada às fls. 177 a 181 do PAF, compreendendo a peça escrita e 
respectivas planilhas. 

Na Infração nº 1, a autuante acolheu os argumentos defensivos e excluiu a Nota Fiscal nº 44.407,

[...]

R$84,56, vez que não existe na referida nota fiscal produtos com incidência de antecipação 
parcial. Declara que as operações acobertadas pelo referido documento alcançam somente 
mercadorias sujeitas à substituição tributária. Reconhece a procedência parcial deste item da 
autuação, no valor de R$1.266,97 (um mil e duzentos e sessenta e seis reais de noventa e sete 
centavos). 

Quanto à Infração nº 2, a autuada contesta também parte da exigência fiscal. Argumenta que não 
é devedora do imposto substituído, em relação às Notas Fiscais de nos 595 de 21/09/2010, 100365 de 
27/09/2010 e 44407 de 04/11/2010.

[...]

Já a Nota Fiscal nº 100365, o imposto foi 
recolhido em 25/11/2010 e incluso no valor total do DAE de R$1.956,32. Para a Nota Fiscal de nº 
44407, de 04/11/2010, o imposto foi pago e incluso no DAE, no valor total R$563,92. 

Reconhece ser devido, na Infração nº 2, o valor de R$4.239,55 (quatro mil e duzentos e trinta e 
nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

Anexou à defesa os seguintes documentos: Cópia da denuncia espontânea, cópias de três DAE’s e 
cópias das Notas Fiscais de nos 0100365, 44407 e 000595 (fls. 141 a 149, do PAF). 

Requereu que o Auto de Infração seja declarado PROCEDENTE EM PARTE com redução de valor, 
de R$ 6.305,55, para R$ 5.506,52 (cinco mil e quinhentos e seis reais e cinquenta e dois centavos). 

Foi prestada informação fiscal, juntada às fls. 177 a 181 do PAF, compreendendo a peça escrita e 
respectivas planilhas. 

Na Infração nº 1, a autuante acolheu os argumentos defensivos e excluiu a Nota Fiscal nº 44.407,